
 

 

                                   

 
 
 
 

PORTARIA Nº 31, DE 27 DE OUTUBRO DE 2014 
 
 

                          O Diretor-Geral Pro Tempore do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS) Câmpus Ponta Porã, no uso de suas atribuições 
legais, considerando a Portaria/IFMS nº 14, de 07 de janeiro de 2011, publicada no Diário Oficial da 
União de 12 de janeiro de 2011;  
  
 considerando o Edital 007/2014 – PROEX/IFMS,  
 

 
RESOLVE 

 
 

 Art. 1º Designar os servidores AIRTON JOSÉ VINHOLI JUNIOR, SIAPE 1845653, 
ocupante do cargo efetivo de Professor da Educação Básica, Técnica e Tecnológica; MATHEUS 
BORNELLI DE CASTRO, SIAPE 2001472, ocupante do cargo efetivo de Professor da Educação Básica, 
Técnica e Tecnológica e WELLINGTON MARTINS LOUVEIRA, SIAPE 1581043, ocupante do cargo 
efetivo de Assistente em Administração para integrarem a COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DAS 
PROPOSTAS DO PROGRAMA DE AUXÍLIO PARA AÇÕES DE EXTENSÃO, do Câmpus Ponta Porã do 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul (IFMS).  
  

Art. 2º A comissão local deverá entregar à Direção-Geral o relatório final das ações 
desenvolvidas, no prazo de 30 (trinta) dias após a conclusão das atividades. 

 
 Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
  
 Dê-se ciência e cumpra-se. 
 
 
 
 
 
 
 Marcel Hastenpflug 

Diretor-Geral 


